	общепромышленное;
	взрывозащищенное	с	видом	взрывозащиты		"взрывонепроницаемая	оболочка	d",
маркировка	взрывозащиты	1ЕхdIIСТ6	Х	или	1ЕхdIIСТ5	Х	по	ГОСТ	Р	51330.0
Рабочий спай: изолированный,	неизолированный.
Степень защиты от воздействия пыли и воды (по	ГОСТ	14254):
IP65	(для	исполнений	с	соединительной	головкой);
IP5Х	(для	исполнений	без	соединительной	головки).
Климатическое исполнение:

1ExdIIСТ5Х	 допускается	 применение	 кабельных	 вводов,
имеющих	сертификат	Exd,	других	производителей.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ
Метран2000  (0...800)  К  2  И  1  А06  320  120  Н10  1ExdIICT5X  А2  БК  R  У1.1(40...75)  ГП  Экспорт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1.	Датчик		 1	шт.
2.	Паспорт	 1	экз.
3.	Руководство	по	эксплуатации
СПГК.5242.100.00	РЭ	 1	экз.1)
1) На	10	шт.	и	меньшее	количество	ТП	при	поставке	в	один	адрес.
Код
исполнения
защитной
арматуры
Типы	выводов
чувствительного	элемента
Вид
взрывозащиты
1ЕхdIIСТ6	Х,
1ЕхdIIСТ5	Х
R DR
А01-А11 + + +
В01-В09 + - -
В10-В18 + - +
С01-С02 + + -
С03-С06,	С10 + - -
D01 + - -
E01-E12 - - -
Код
кабельного
ввода
Вид	взрывозащиты
Общепромышленное
исполнение
1ЕхdIIСТ6	Х,
1ЕхdIIСТ5	Х
Соединительная	головка
А1,	С1 А2
Тип	выводов	чувствительного	элемента
R DR R
- - - + 2)
С + + -
G3/4" + + -
БК + + +
ТБ1/2" + + +
ТБ3/4" + + +
Модель Описание изделия
Метран-2000 термоэлектрический	преобразователь	(термопара)
Диапазон измеряемых температур (выбрать	в	табл.4,	8,	13,	17,	19	) Стандарт-
ная опция3)
ххх	…	хххх исполнения	группы	А,	табл.	4 
ххх	…	хххх исполнения	группы	В,	табл.	8
ххх	…	хххх исполнения	группы	С,	табл.	13
ххх	…	хххх исполнения	группы	D,	табл.	17
ххх	…	хххх исполнения	группы	E,	рис.5
НСХ чувствительного элемента
К хромель-алюмель 
N нихросил-нисил 
S платинародий-платина
B платинородий-платинородий
Класс допуска
2 
Вид изоляции горячего спая
И изолированный 
НИ неизолированный	(только	для	рис.	Е06)
Количество чувствительных элементов
1 1	ЧЭ 
Код исполнения защитной арматуры
А01 диаметр	арматуры	10мм	без	штуцера	(рис.	1) 